
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  845  DEL  11/12/2018

OGGETTO

SIG. C. D. - ACCOGLIMENTO RICHIESTA DI RATEIZZAZIONE IMPORTO DOVUTO PER 
AVVISO DI ACCERTAMENTO 14/2018

copia informatica per consultazione



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  79 del 11/04/2018,  successivamente 
modificato con decreti del Presidente n. 106 del 01/06/2018, n. 239 del 02/10/2018 e n. 
323 del 29/11/2018, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2018-
2020 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di responsabilità l'adozione di 
tutti  i  provvedimenti  di  contenuto gestionale necessari  per  assicurare il  perseguimento 
degli obiettivi assegnati;

Considerato che in data 2/11/2018 è stato notificato al Sig. C.D. l’avviso di accertamento 
n. 14/2018 di complessivi Euro 422,80 per omesso versamento IPT;

Vista la richiesta del 4/12/2018, con la quale il Sig. C.D. richiede di rateizzare l’importo da 
versare per recupero IPT in n.  6 rate mensili,  richiesta presentata entro i  60 gg. dalla 
notifica dell'atto di accertamento;

Vista la normativa in materia di  dilazioni di  pagamento delle imposte (art.  19 del DPR 
602/1973);

Ritenuto  di  accogliere  la  richiesta  di  pagamento  rateizzato  avanzata  dal  sig.  C.D.  e 
pertanto di autorizzare il pagamento di Euro 422,80 in 6 rate mensili costanti, precisando 
che su tale  rateizzazione sono dovuti  gli  interessi  legali  e  che il  soggetto  decade dal  
beneficio concesso nel caso di mancato pagamento alla scadenza anche di una sola rata;

Visto il progetto n. R02G1OG2 del PEG 2018 del Servizio Bilancio; 

Atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio; 

D E T E R M I N A

– di  accogliere  la  richiesta  avanzata  dal  sig.  C.D.  di  rateizzare  l’importo Euro  422,80 
dovuto  a  seguito  di  omesso  versamento  IPT,  come  da  avviso  di  accertamento 
n.14/2018;

– di  autorizzare  il  versamento  in  6  rate  mensili  costanti  di  Euro  70,50  ciascuna, 
comprensive degli interessi legali, di cui la prima da versare entro il 15/01/2019.

Determinazione N. 845 del 11/12/2018 
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 11/12/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 845 del 11/12/2018 
pag. 3/3

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 845 del 11/12/2018.

Reggio Emilia, lì 11/12/2018

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


